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Wyjazd na weekend. Ile to kosztuje?
Weekendowe wyjazdy zyskują na popularności. Ich liczba zwiększa się wiosną, kiedy to zaczynamy

tęsknić za wypoczynkiem i choć na chwilę chcemy się oderwać od rzeczywistości. Ile kosztuje

weekendowy wypad? Internetowe Centrum Podróży eSKY.pl sprawdziło, jakie są średnie koszty

przelotu i doby hotelowej w trzydziestu europejskich miastach.

W zestawieniu eSKY.pl wzięto pod uwagę 30 miast w 19 krajach Europy. Przeanalizowano średnie

ceny biletów lotniczych w terminie od połowy marca do połowy maja br., a także średnią cenę

jednej doby hotelowej w pokoju dwuosobowym. Najtaniej można spędzić weekend w:

Bolonii – 706 PLN

Mediolanie – 728 PLN

Pradze – 734 PLN

Edynburgu – 824 PLN

Berlinie – 836 PLN

- W tym wypadku niewątpliwie duże znaczenie mają ceny noclegów. Berlin i Praga, to jedne z tych

miejsc, w których odnotowujemy najwięcej rezerwacji hotelowych właśnie na weekendy. Miasta te

są położone stosunkowo niedaleko od naszych granic, tak że mieszkańcy zachodniej czy

południowej Polski często wybierają się tam samochodem. – wyjaśnia Łukasz Neska z serwisu

eSKY.pl – W naszym zestawieniu średni koszt noclegu w Berlinie to 257 PLN, ale należy brać pod

uwagę, że ceny hoteli są bardzo różne i w stolicy Niemiec można znaleźć akomodację już za 44 PLN

za dobę. Podobnie jest w przypadku Pragi, gdzie średnio za nocleg płacimy 211 PLN, a najtańszy

pokój można zarezerwować już za 57 PLN.

Z wyliczeń analityków serwisu eSKY.pl wynika, że jest jeszcze kilka innych miast, w których za

weekend zapłacimy mniej niż 1000 zł. Są to: Ryga, Dublin, Rzym, Oslo, Madryt, Palma de Mallorca,

Londyn, Budapeszt. Należy zaznaczyć, że w zestawieniu tym dużą rolę odgrywają ceny noclegów.

Zarówno do Oslo jak i do Londynu można polecieć za stosunkowo niewielkie pieniądze, jednak

średni koszt doby hotelowej w obu miastach jest dość wysoki – w przypadku stolicy Norwegii to

496 PLN, natomiast w stolicy Anglii to 416 PLN.  

W pierwszej dwudziestce miast, które są popularnym celem podróży weekendowych i do których

wyjazd nie jest bardzo drogi znajdują się również: Kopenhaga, Paryż, Barcelona, Lizbona, Tallinn,

Wilno, Helsinki. Tu należy zaznaczyć, że w Wilnie i Tallinie noclegi należą do jednych z najtańszych w

Europie, w obu miastach można znaleźć miejsca, w których płaci się poniżej 100 PLN za noc – w
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przypadku stolicy Estonii ceny zaczynają się od 78 PLN, a w stolicy Litwy można znaleźć

akomodacje już za 98 PLN.

Natomiast osoby, które są gotowe przeznaczyć na weekend od 1300 do 1800 PLN mają do wyboru

jeszcze kilka innych miast: Monachium, Niceę, Zurych, Amsterdam, Bukareszt, Wiedeń, Sztokholm,

Bratysławę, Porto, Genewę.

- Jak to możliwe, że za weekend w Bratysławie płacimy tak dużo? Wynika to głównie z tego, że nie

wszędzie można dolecieć tanimi liniami więc automatycznie koszt wypadu znacznie wzrasta. Tak

dzieje się chociażby w przypadku Bratysławy, do której podróż samolotem kosztuje średnio 1461

PLN, ale za to koszty akomodacji na miejscu są niewysokie – średnia cena doby hotelowej w pokoju

dwuosobowym to 231 PLN, ale nocleg można tam znaleźć już za 123 PLN – tłumaczy Łukasz Neska

z eSKY.pl 

Cena biletu i brak możliwości skorzystania z oferty tanich przewoźników podnosi cenę wypadu

weekendowego nie tylko do Bratysławy, ale także do takich miast jak: Ryga, Tallin, Wilno,

Budapeszt. Dlatego w tych przypadkach warto zrezygnować z podróży samolotem, a za to

skorzystać z niedrogiego noclegu.

Są też miejsca, do których można tanio dolecieć, ale za to koszty rezerwacji doby hotelowej

znacznie wpływają na zwiększenie ceny weekendowych wyjazdów. Miasta, w których są jedne z

najwyższych kosztów akomodacji to: Paryż, Genewa, a także, Helsinki, Sztokholm, Kopenhaga.

Podróż lotnicza z Polski do wspomnianych miast skandynawskich jest niedroga ze względu na

tanich przewoźników, którzy mają w ofercie rejsy do tych miast. Natomiast średni koszt rezerwacji

hotelowej to: 330 PLN w Helsinkach, 417 PLN w Kopenhadze i 421 PLN w Sztokholmie, nawet jeżeli

wziąć pod uwagę najtańsze oferty hotelowe to i tak ceny są dość wysokie: 190 PLN w Helsinkach,

235 PLN w Sztokholmie i 265 PLN w Kopenhadze za pokój dwuosobowy.
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